



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

1.21	01	01	02	46	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 : Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1.21 : Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI : 1.21 . 1.21.01 : BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI : 1.21 . 1.21.01 . 01 : BADAN KETAHANAN PANGAN
PROGRAM : 1.21 . 1.21.01 . 02 : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 1.21 . 1.21.01 . 02 . 46 : Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
LOKASI KEGIATAN : Kab. Semarang
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 90.000.000,00 (*Sembilan puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. WHITONO, M.Si.
NIP : 19580531 198503 1007
JABATAN : PENGGUNA ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
1.21	01	01	02	46	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 02 . 46	Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor dan Rumah Tangga

Lokasi Kegiatan : Kab. Semarang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD : Penghematan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 140.000.000	Rp. 90.000.000
KELUARAN	Terlaksananya	Terlaksananya pemeliharaan peralatan kantor dan rumah tangga BKP Jateng	12 bln	12 bln
HASIL	peralatan kantor dan	peralatan kantor dan rumah tangga BKP Jateng terpelihara	12 bln	12 bln

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			57.750.000,00	140.000.000,00			57.750.000,00	90.000.000,00	(50.000.000,00)	(35,71)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			57.750.000,00	140.000.000,00			57.750.000,00	90.000.000,00	(50.000.000,00)	(35,71)
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			16.000.000,00	28.000.000,00			16.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			16.000.000,00	28.000.000,00			16.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 06	Upah Tenaga Kerja			16.000.000,00	28.000.000,00			16.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	Upah Tenaga Kerja			16.000.000,00	28.000.000,00			16.000.000,00	28.000.000,0	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	4,00	TW	4.000.000,00	16.000.000,00	4,00	TW	4.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah Jasa Penataan Arsip Kantor	1,00	Paket	12.000.000,00	12.000.000,00	1,00	Paket	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			41.750.000,00	112.000.000,00			41.750.000,00	62.000.000,00	(50.000.000,00)	(44,64)
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			41.750.000,00	112.000.000,00			41.750.000,00	62.000.000,00	(50.000.000,00)	(44,64)
5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya			41.750.000,00	112.000.000,00			41.750.000,00	62.000.000,00	(50.000.000,00)	(44,64)
	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap lainnya			41.750.000,00	112.000.000,00			41.750.000,00	62.000.000,0	(50.000.000,00)	(44,64)
	- Belanja Bahan Sparepart Komputer	100,00	barang	200.000,00	20.000.000,00	29,00	barang	200.000,00	5.800.000,00	(14.200.000,00)	(71,00)
	- Penggantian Suku Cadang Desktop	30,00	kali	300.000,00	9.000.000,00	10,00	kali	300.000,00	3.000.000,00	(6.000.000,00)	(66,67)
	- Penggantian Suku Cadang Printer	60,00	kali	250.000,00	15.000.000,00	20,00	kali	250.000,00	5.000.000,00	(10.000.000,00)	(66,67)
	- Penggantian Suku Cadang Monitor	15,00	kali	300.000,00	4.500.000,00	10,00	kali	300.000,00	3.000.000,00	(1.500.000,00)	(33,33)
	- Penggatian Suku Cadang Laptop	30,00	kali	500.000,00	15.000.000,00	10,00	kali	500.000,00	5.000.000,00	(10.000.000,00)	(66,67)
	- Penggantian Suku Cadang Proyektor	4,00	kali	600.000,00	2.400.000,00	1,00	kali	600.000,00	600.000,00	(1.800.000,00)	(75,00)
	- Penggantian Suku Cadang Sound System	10,00	kali	500.000,00	5.000.000,00	1,00	kali	500.000,00	500.000,00	(4.500.000,00)	(90,00)
	- Penggantian Suku Cadang CCTV	1,00	paket	2.100.000,00	2.100.000,00	1,00	paket	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Penggantian Suku Cadang Pompa Air Artetis	1,00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Penggantian Suku Cadang Kulkas	3,00	unit	500.000,00	1.500.000,00	1,00	unit	500.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Penggantian Suku Cadang Televisi	3,00	unit	500.000,00	1.500.000,00	1,00	unit	500.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Penggantian Suku Cadang Panel Pompa	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Software dan Pelatihan Arsip Kantor	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	28.000.000,00	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00
	- Pembuatan Softwer dan Pelatihan Arsip Kantor	1,00	paket	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN								Semarang, 2 November 2016 Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si NIP. 19640518 198903 1 010			
Triwulan I	Rp 22.500.000,00										
Triwulan II	Rp 22.500.000,00										
Triwulan III	Rp 22.500.000,00										
Triwulan IV	Rp 22.500.000,00										
Jumlah	Rp 90.000.000,00										